

## Riskbedömningens sammanfattningsdel

Detta är en offentlig sammanfattningsdel om den riskbedömning som avses i 18 kap. 6 d § i lagen om försäkringsbolag om huruvida kön är en påverkande faktor vid en riskbedömning som grundar sig på försäkringstekniska och statistiska uppgifter.

### Försäringsskydd för vilka kön inverkar på försäkringspremierna:

Försäringsskydd	Skillnader i försäkringspremierna beroende på kön
<b>Livförsäkring och sjukförsäkringar</b>	
<b>Livförsäkring</b> Bolaget betalar ut försäkringssumman om försäkringstagaren avlider	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.
<b>Försäkring i händelse av bestående arbetsförmåga</b> Bolaget betalar ut försäkringssumman vid bestående arbetsförmåga	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.
<b>Försäkring för arbetsförmåga</b> Bolaget betalar dagpenning för den tid som försäkringstagaren är arbetsförmögen	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor. Om dagpenningens självrisk är 21 dagar är emellertid försäkringspremien för kvinnor över 35 år högre än försäkringspremien för män.
<b>Sjukkostnadsförsäkring</b> Bolaget ersätter sjukkostnaderna	Försäkringspremien är högre för kvinnor än för män från 17 års ålder uppåt.
<b>Försäkring av nyckelperson</b> Bolaget betalar ersättning för den försäkrade arbetstagarens kortvariga eller bestående arbetsförmåga	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor. Om dagpenningens självrisk är 21 dagar är emellertid försäkringspremien för kvinnor över 41 år högre än försäkringspremien för män.
<b>Olycksfallsförsäkringar</b>	
<b>Livförsäkring i händelse av olycksfall</b> Bolaget betalar ut försäkringssumman om försäkringstagaren avlider	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.
<b>Försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall</b> Bolaget betalar ut försäkringssumman för bestående men orsakat av olycksfall	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor från 15 års ålder uppåt.
<b>Försäkring för arbetsförmåga i händelse av olycksfall</b> Bolaget betalar dagpenning för den tid som försäkringstagaren är arbetsförmögen	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.
<b>Vårdkostnadsförsäkring för olycksfall</b> Bolaget ersätter vårdkostnaderna till följd av olycksfall	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor från 15 års ålder uppåt.
<b>Pensionsförsäkringar</b>	
<b>Ålderspension</b>	Försäkringspremien är högre för kvinnor än för män
<b>Familjepension</b>	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.
<b>Dödsfall</b>	Försäkringspremien är högre för män än för kvinnor.

**Mandatum Lifes och Kalevas försäkringar vars försäkringspremier påverkas av könet**

Könet inverkar på försäkringspremierna för följande försäkringar som Mandatum Life säljer till privatpersoner:

Produktnamn	Försäkringsskydd
Optimi	Livförsäkring, försäkring i händelse av bestående arbetsförmåga, försäkring för arbetsförmåga, sjukkostnadsförsäkring, livförsäkring i händelse av olycksfall, försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall, försäkring för arbetsförmåga i händelse av olycksfall, vårdkostnadsförsäkring för olycksfall
If:s personförsäkring, Dödsfallsskydd	Livförsäkring
Låneskydd	Livförsäkring, försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall
Sampo Placeringsförsäkring	Livförsäkring
Sampo Life Fondplacering	Livförsäkring
Mandatum Life Placeringsförsäkring	Livförsäkring
Sampo Pensionsförsäkring	Ålderspension, livförsäkring
Sampo Life Fondpension	Ålderspension, livförsäkring

Könet inverkar på försäkringspremierna för följande försäkringar som Mandatum Life säljer till företag:

Produktnamn	Försäkringsskydd
Företagsoptimi	Livförsäkring, försäkring i händelse av bestående arbetsförmåga, försäkring för arbetsförmåga, sjukkostnadsförsäkring, livförsäkring i händelse av olycksfall, försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall, försäkring för arbetsförmåga i händelse av olycksfall, vårdkostnadsförsäkring för olycksfall
If:s Sjukvårdsförsäkring för anställda, Dödsfallsskydd	Livförsäkring
Grupp-Optimi	Livförsäkring, försäkring i händelse av bestående arbetsförmåga, försäkring för arbetsförmåga, sjukkostnadsförsäkring, försäkring av nyckelperson, livförsäkring i händelse av olycksfall, försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall, försäkring för arbetsförmåga i händelse av olycksfall, vårdkostnadsförsäkring för olycksfall
Sampo Pensionsförsäkring	Ålderspension, livförsäkring
Sampo Pensionsförsäkring	Ålderspension, livförsäkring
Sampo Life Fondpension	Ålderspension, livförsäkring
Nova tilläggspension	Ålderspension, familjepension, livförsäkring
Sesam gruppensionsförsäkring	Ålderspension, livförsäkring

Könet inverkar på försäkringspremierna för följande försäkringar som Kaleva säljer till privatpersoner:

Produktnamn	Försäkringsskydd
If:s Personförsäkring, Gruppsampo Primus-försäkring, Dödsfallsskydd	Livförsäkring
If:s Personförsäkring, Gruppsampo Primus-försäkring, Skydd i händelse av vårdkostnader orsakade av olycksfall, kortvarig arbetsförmåga, bestående men och dödsfall	Livförsäkring i händelse av olycksfall, försäkring i händelse av bestående men till följd av olycksfall, försäkring för arbetsförmåga i händelse av olycksfall, vårdkostnadsförsäkring för olycksfall

Kaleva säljer inte försäkringar till företag.

## Undersökning av om försäkringspremierna är lagenliga

### Utförare

- Undersökningen har gjorts av Mandatum Life och Kaleva.

### Statistiskt material

- I undersökningen har använts
  - Statistikcentralens befolkningsstatistik 'Kuolleet iän ja sukupuolen mukaan 1980-2006 (Excel) (20.4.2007)' ('Döda efter ålder och kön') på webbsidan <http://www.stat.fi/til/kuol/tau.html>
  - Statistikcentralens befolkningsstatistik 'Väestö iän (1-v.) ja sukupuolen mukaan alueittain 1980-2006 - päivitetty 2007-03-23 09:00' ('Befolkningen efter ålder (1 år) och kön enligt område') på webbsidan [http://pxweb2.stat.fi/database/StatFin/vrm/vaerak/vaerak\\_fi.asp](http://pxweb2.stat.fi/database/StatFin/vrm/vaerak/vaerak_fi.asp)
  - Opublicerad statistik om individuella olycksfallsförsäkringar sammanställd av Finansbranschens Centralförbund
  - Mandatum Lifes och Kalevas opublicerade uppgifter om försäkringspremier och ersättningar för individuella liv- och olycksfallsförsäkringar
  - Mandatum Lifes opublicerade uppgifter om individuella pensionsförsäkringar
  - Mandatum Lifes opublicerade uppgifter om gruppensionsförsäkringar

### Slutsatser

Med stöd av det använda statistiska materialet är användningen av kön som en påverkande faktor befogat i de riskslag där bolaget använder kön som en faktor som påverkar försäkringspremien. Således uppfyller bolagets försäkringspremier de krav som ställs i lagen.